株式会社エンスカイ
2022年09月22日

報道関係各位

PRESS RELEASE

「となりのトトロ」グッズが、2022年9月27日(火)より発売開始

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市)は、「となりのトトロ Daily Goods Collection」を全国約
1,500の郵便局と郵便局のネットショップにて2022年9月27日(火) より販売開始します。

今回は、バッグの中にしきりがある、「となりのトトロ しきりつきトート」、つかいやすいサイズの「となりのトトロ
巾着ポーチ」、小トトロのマスコット型ケース付きのエコバッグ「となりのトトロ マスコットエコバッグ」の3商品のライ
ンナップです。
機能性と、デザインにこだわりました。

3商品とも数量に限りがございますので、ぜひこの機会にお買い求めください。

【商品お取り扱い場所】
■全国の郵便局（約1,500局）
※取り扱い郵便局詳細は下記の株式会社郵便局物販サービスの公式HP
「新商品のお知らせ」の『となりのトトロ Daily Goods Collection』の販売開始に記載されている
販売局はこちらをご覧ください。よりご参照ください。

https://www.jp-ts.jp

■郵便局のネットショップ
特設ページ ※9月27 日(火) 0：15より公開
https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/totoro-dailygoods.aspx
※「郵便局のネットショップ」で購入する場合は、販売価格のほかに郵送料等が加算されます。
(同シリーズのお届け先ごとの注文金額が税込5,000円以上のお客様は送料負担はございません)

企画／スタジオジブリ・株式会社エンスカイ
販売者：株式会社郵便局物販サービス

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第3事業本部 営業部 担当：平野

TEL：03-5829-3471 FAX：03-5829-3472
E-mail：hirano.megumi@ensky.jp

商品概要

①となりのトトロ しきりつきトート 2,530円(税込)

②となりのトトロ 巾着ポーチ 1,400円(税込)

シンプルな見た目で機能的！ポケットが全部で4箇所あり、しきりもついた使いやすいトートバッグです。
トトロのワッペンと内生地のピンクがポイント。普段使いにオススメです！金具のところに、となりのトトロ
マスコットエコバッグ(別売)をつけることもできます！

水色とピンクのチェックが可愛い、巾着ポーチです。
やわらかい風合いと色合いがおしゃれ♡オールシーズン持てるデザインです。
小物入れや、バッグインバッグとしてもご使用いただけます。

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

・サイズ（最大約）：縦22×横29×マチ11cm
・素材：ポリエステル、綿

・サイズ（最大約）：縦23.5×横22×マチ1cm
・素材：ポリエステル、綿

企画／スタジオジブリ・株式会社エンスカイ

商品概要

③となりのトトロ マスコットエコバッグ 1,650円(税込)

小トトロの背中側がポケットになっており、エコバッグを収納できるようになっています。
カラビナ付きで、別売の「しきりつきトート」に取り付けて使うこともできます。

・エコバッグサイズ（最大約）：縦49×横26×マチ12㎜
・素材：ポリエステル

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

使用イメージ画像

企画／スタジオジブリ・株式会社エンスカイ